

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 11 CZERWCA 1942r.

/ Popołudniowy. /

I.

Dotyczące Polski.

" RADIOSTACJA IM.T.KOSCIUSZKI " po polsku, 10.VI.godz.18.55.

Na skutek udziału lotników polskich w nalotach na Niemcy, brytyjki Minister Lotnictwa wystosował do gen. Sikorskiego list podkreślający bitność i ofiarność lotników polskich.

Przez radio londyńskie Gen. Sikorski odczytał notę protestacyjną doręczoną rządowi sprzymierzonym w imieniu rządu polskiego, w sprawie barbarzyństw okupacji niemieckiej w Polsce. Nota podkreśla, nowe masowe rozstrzeliwania i znęcania się nad dziesiątkami tysięcy w obozach koncentracyjnych, areszty masowe w Warszawie, Krakowie, Lublinie i innych miastach polskich, terror na G. Śląsku, wcielenie do armii niemieckiej 70.000 Polaków na Pomorzu i 100.000 na Śląsku, oraz zmuszanie Polaków przemocą do służby budowlanej i gospodarczej na rzecz wojska niemieckiego. Słusznie gen. Sikorski nazwał to postępowanie pospolitą zbrodnią.

Cóż mamy uczynić by zbrodnie te uniemożliwić? Czy biernie przypatrywać się jak najeźdźcy mordują masowo naszych braci, jak przepełniają nimi obozy koncentracyjne, jak wytępiają najlepszych spośród nas? Doprowadziłoby to w końcu do zagłady całego Narodu. Gwałt niech się gwałtem odciikka - powiedziały nasz wieszcz.

Gen. Sikorski wzywa nas byśmy się nie poddawali rozpacz. Rozpacz u nas niema. Spoglądamy w przyszłość z otuchą. Sojusznicy nasi na wschodzie i zachodzie przechodzą do kontrofensywy. Bombardowanie Kolonii, Essen, i innych miast niemieckich niszczy ośrodki przemysłu wojennego wroga. Narody Czechosłowacki, holenderski, francuski, brytyjski i inne powstają do walki.

Im bardziej zewrżemy nasze szeregi tym łatwiej nie damy się najeźdźcy. Musimy szeroką ofensywą uderzyć na niemieckie hordy. Tysiące patriotów z bronią w ręku popartych przez całą ludność, to siła olbrzymia, której nie podołają Niemcy, a która przygotowuje ogólne powstanie narodowe.

Gen. Gub. Frank przemawiając w Krakowie oświadczył, że cała młodzież Gen. GuB. poddana będzie niemieckiej organizacji Hitlerjugend. Jest to śmieszne i bezsensowne. Ani prośby ani groźby nie zapędzą młodzieży polskiej do obozów hitlerowskich. Uczucie młodzieży polskiej do zaborcy jest w szcście jednakowe: nienawiść. Świadczy o tym najlepiej fakt, że młodzież niemiecka nie chce pracować na terenie Gen. Gub. i Frank musiał wystosować do nich urzędyste wezwanie. Pozostanie ono głosem wołającego na puszczy: młodzież niemiecka boi się Polaków.

II.

O g ó l n e .

RZYM po rosyjsku, 10.VI.godz.17.00.

Rocznica lądowania we Francji wojsk amerykańskich w 1917 r. była uroczystość obchodzona w Stanach i w W. Brytanii. Przy tej okazji Anglicy i Amerykanie myśleli z tęsknotą o możliwości odwiedzenia francuskich restauracji. W czasach obecnych jednak trudno będzie na pompatyczny wjazd do portów francuskich. Brak tonażu i wojna na obu oceanach, daje się boleśnie odczuwać w Anglii i Ameryce. Mimo rozpaczliwych wołań Stalina, Amerykanie odłożyli do następnego roku lądowanie we Francji.

Z Bukaresztu dońnoszą, że prasa rumuńska omawia obszernie fakt zniszczenia grupy dywersyjnej sowieckiej w Besarabii. Grupa ta była zaopatrzona w stacje radiowe, artylerię i CKM-y.

W Sofii rozpoczął się proces 63 spadochroniarzy sowieckich, którzy wylądowali w Bułgarii w roku ubiegłym. Byli oni zaopatrzeni w narzędzia potrzebne do lokonywania sabotaży.

WEICHSELENDER po ukraińsku, 10.VI.godz.18.00.

Kłamstwa sowieckie nie mają miary. Niedawno Danziger Vorposten podała, że Kijów leży w ruinach a resztki ludności chodzą w kachmanach. Prasa sowiecka wiadomościom tym daje tytuł - "Oto jak żyje ludność sowiecka pod okupacją niemiecką! Twierdzi ona, że to Niemcy doprowadzili Kijów do tego stanu. Większego cynizmu nie można sobie już wyobrazić. Pytamy wobec tego: kto doprowadził do tego, że zostały zburzone całe dzielnice w Kijowie od wybuchu min? Kto wywiózł uszonych, inteligencję ukraińską, robotników? Kto rabował przez 20 lat ludność ukraińską, tak iż dzisiaj znajduje się w kachmanach? Naprawdę, nikt nie potrafi prześcignąć bolszewików w ich cynicznym kłamstwie.

Po rosyjsku, 10.VI.godz.17.30.

Jeden z jeńców sowieckich zeznał, że w Wołkowie dokonano niedawno tajemniczego napadu na miejscowego komisarza politycznego. Po napadzie, trupa komisarza z przywiązaniem do szyi kamieniem, znaleziono w rzece Wołkow. NKWD bezskutecznie poszukuje sprawców zamachu. Komisarz znany był ze swojej bezwzględności w stosunku do żołnierzy.

Kołochożnik Nikoła Patkin, który zbiegł na stronę niemiecką z okolic Woroneża, opowiada że z powodu braku traktorów, nie zostały wykonane prace rolne i zasiewy. Oddziały sowieckiej policji zmuszają siłą chłopów do bezwzględnego zasiewu na polach kołochożnianych.

BUKARESZA po ukraińsku, 10.VI.godz.17.30.

W Dniepropietrowsku uruchomiono stację doświadczalną rolniczą. Na czele stacji stoi prof. Dr. Scharman. Stacja robi doświadczenia w zakresie hodowli powszechnie używanych roślin zbożowych i ogrodnictwa.

W Kamieńcu Podolskim zawieszono stowarzyszenie ukraińskich pisarzy. Po wpisaniu do rejestru stowarzyszenia, każdy członek otrzymuje potwierdzenie wpisu, które stanowi dokument upoważniający do wykonywania zawodu.

Czasopismo "Podolaczczyna" pisze, że w Związku Sow. w poszczególnych zawodach było bardzo dużo Żydów: 100.000 lekarzy, 15.000 aktorów i 30.000 wyższych urzędników. Szczególnie dużo Żydów było w prasie i NKWD.

Ppor. Wasyl Nowikow z 215 dywizji strzelęckiej opowiada, że w Leningradzie zmarło w ciągu ostatniej zimy 1 milion ludzi. Dziennie umiera po 10.000 ludzi. W niesłychany sposób dawał się odczuwać brak żywności, opału i światła. Lecznice i szpitale są tak zapełnione, że nie ma miejsca dla nowych chorych i rannych. Lekarze w szpitalach są bezsilni, bo nie posiadają środków opatrunkowych i lekarstw.

Korespondent japońskiej gazety Szinbun donosi, że warunki życia w Zw. Sowieckim z każdym dniem pogarszają się.

Ukraińska kapela w Charkowie dała już w tym mieście 32 koncerty.

III.

Z ostatniej chwili.

NEW YORK CBS. po angielsku i francusku, 11.VI.godz.14.00.

Radiokorespondencja D. Andersona ze Sztokholmu: W Berlinie jeszcze wczoraj zapowiadano upadek Sbastopola na koniec tygodnia. Dziś, rzecznicy wojskowi w Berlinie ograniczają się do pochwał dla obrońców twierdzy, podkreślając siłę umocnień.

Ostatnie słowa Heydricha miały być pochwałą terroru.

Donoszą z Ankary, że międzynarodowe koła tamtejsze oceniają ostatnie niemieckie balony próbne co do możliwości rokowań z Sowietami, przez zacytowanie zwrotu sowieckiego, że pokój z Niemcami jest równie prawdopodobny jak zamieć śnieżna o tej porze roku.

Donoszą ze Sztokholmu, iż Niemcy koncentrują wojska na odcinku murmańskim.

Korespondent NYT w Sztokholmie donosi, że wg. międzynarodowych źródeł, Węgrzy w tym roku dostarczą Niemcom tylko zboża. Kallay miał zaoferować Hitlerowi 500.000 wojsk, pod warunkiem, że Niemcy dostarczą sprzęt wojenny, co dziś jest rzeczą niemożliwą.

Urzędowy dziennik chiński stwierdzając, że Japonia koncentruje silne oddziały wojsk w Mandżurii dla ataku na Władywostok, wzywa Sowiety do przystąpienia do wojny na Pacyfiku.

Tajna stacja niemiecka słyszana w Bernie, nadała audycję, w której twierdzi, że wojna powinna się zakończyć odrodzeniem, nie zaś zniszczeniem Niemiec i wzywa by w tym celu obalono Hitlera.

Rzecznik departamentu marynarki zaprzeczył kategorycznie wiadomościom japońskim o desancie na Aleutach lub Ałasce, podkreślając, że ma to na celu tylko odwrócenie uwagi od wielkiej klęski morskiej. Rzecznik odmówił komentarza co do cyfr ogłoszonych przez Japończyków w odniesieniu do bitwy u wysp Midway, odsyłając do oświadczeń admirałów Nimitza i Kinga i podkreślając, że Japończykom chodzi oczywiście o uzyskanie informacji.

Knox oświadczył, że od 2-ch tygodni żaden statek nie został zatopiony u wybrzeży Ameryki i że jakkolwiek groźba łodzi podwodnych nie minęła, lecz coraz bardziej jest opanowywana.

Według doniesień z Hawaï, podczas bitwy u wysp Midway zginęło co najmniej 10.000 Japończyków. Jeden z lotników opowiadał z zachwytem, jak w chwili po trafieniu transportowca widać było jakby z tysiącz Japończyków nurkowało zpowrotem w stronę Tokio.

Kwaterna Maë Arthura donosi o zatopieniu u wybrzeży Australii nowej łodzi podwodnej japońskiej, już dziewiątej z rzędu.

W niedzielę popołudniu Prez. Roosevelt wygłosi krótkie przemówienie.

Król Jerzy grecki odwiedził dziś Prez. Roosevelta. Towarzyszył mu premier Cuderros. Szereg członków Kongresu złożyło oświadczenia z hołdem dla Grecji.

Kpt. Litteltón wygłosił przez sieć rozgłośni CBS przemówienie, w którym stwierdził, że amerykański przemysł wojenny prześcignął już W. Brytanię i że jest to jedyny wyścig, którego przegrania nie żałuje.

Do Stanów Zj. przybędzie 10.000 dzieci greckich.

Minister spraw zagranicznych Argentyny stwierdził, że wg. własnych wypowiedzi państw Osi wszystkie statki argentyńskie zatopione zostały przez łodzie tych państw. Urzędowe radio argentyńskie doniosło, że wkrótce w tej sprawie ogłoszone będzie ważne oświadczenie.

Departament rolnictwa Stanów zakomunikował, że sytuacja rolnictwa w Estonii oraz na Łotwie i Litwie jest fatalna, przyczym najgorsza jest w Estonii, gdzie niema nawet nasion zbożowych.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher.